ПРОТОКОЛ

заседания согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения изменений
в схему территориального планирования муниципального образования Гусь-Хрустальный район

г. Гусь-Хрустальный 24 декабря 2024 года
9:00

Председательствовал:

Жарков Вадим Николаевич первый заместитель главы администрации района по
жилищно-коммунальному  хозяйству,  председатель
комиссии

Присутствовали:

Денисов Алексей Александрович заместитель  главы  администрации  района  по
строительству, председатель комитета по управлению
муниципальным  имуществом,  градостроительству  и
архитектуре, заместитель председателя комиссии

Коробова Наталья Евгеньевна начальник  МКУ  «Отдел  ИОГД»,  заместитель
председателя комиссии

Зверева Елена Владимировна консультант  МКУ  «Отдел  ИОГД»,  (секретарь
комиссии)

Трынков Роман Владимирович начальник МКУ «Отдел ЖКХ»

Скворцов Евгений Алексеевич начальник МКУ «Управление РПСхП»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Урегулирование  разногласий,  послуживших  основанием  для  подготовки  заключений  о
несогласии с проектом:

-  Министерством  экономического  развития  Российской  Федерации  (сводное  заключение
11.10.2024 № 17620000-1сз/исх-31475);

- Минприроды России от 02.10.2024.№ 19-31/39881

в том числе, с учетом требований ч.8 ст.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 г. N 190-ФЗ (ред. от 02.08.2019), п.1.7 приказа Министерства экономического развития
Российской Федерации от  21.07.2016 г.  № 460 (ред.  от  05.02.2018 г.)  "Об утверждении порядка
согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований,
состава  и  порядка  работы  согласительной  комиссии  при  согласовании  проектов  документов
территориального планирования":

-  Правительством  Владимирской  области  сводное  заключение  о  согласии  с  проектом
«Внесение изменений в Схему территориального планирования муниципального образования Гусь-
Хрустальный район» (прилагается),

По вопросу повестки дня

http://gusr.ru/?otdel=36

1. Постановлением  администрации  района   от  23.10.2024  г.  №  1160  создана  комиссия  по
урегулированию  разногласий  по  проекту  внесения  изменений  в  схему  территориального
планирования муниципального образования Гусь-Хрустальный район
2. Планом  проведения  мероприятий  по  согласованию  проекта  внесения  изменений  в  Схему
территориального планирования муниципального образования Гусь-Хрустальный район  определены
дата и время заседания согласительной комиссии.

Материалы  согласительной  комиссии  размещены  во  ФГИС  ТП  27.11.2024  г.  (Карточка
согласования проекта № 1762000002020301202408021

3. На электронные почты вышеуказанных исполнительных органов направлены уведомления о
создании  согласительной  комиссии  и  об  обеспечении  доступа  к  доработанному  по  замечаниям
проекту внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования
Гусь-Хрустальный район с просьбой принять решение по вопросу согласования данного проекта.

На  дату  заседания  согласительной  комиссии  в  адрес  администрации  Гусь-Хрустального
района поступили письма о согласовании проекта документа территориального планирования:

- письмо Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.12.2024
№ 19-29/52939 (прилагается),

- письмо ФГБУ «Национальный парк мещера» от 23.12.2024 № 1011 (прилагается)
4. Комиссией  рассмотрены  замечания  исполнительных  органов,  содержащиеся  в  сводном
заключении  Министерства  экономического  развития  Российской  Федерации  от  11.10.2024  №
17620000-1сз/исх-31475:

1 Сводное заключение Министерства экономического развития РФ

1.1 Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Части  транзитного  размещения  автомобильных  дорог  в
границах национального парка «Мещёра».

Замечание  принято.  Текстовые  и
графические  материалы
откорректированы.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Рекомендовать главе администрации Гусь-Хрустального района направить проект внесения
изменений в правила землепользования и застройки в Совет народных депутатов Гусь-Хрустального
района.

СОГЛАСОВАНО:
первый  заместитель  главы  администрации
района  по  жилищно-коммунальному  хозяйству,
председатель комиссии ___________________Жарков Вадим Николаевич
заместитель  главы  администрации  района  по
строительству,  председатель  комитета  по
управлению  муниципальным  имуществом,
градостроительству  и  архитектуре,  заместитель
председателя комиссии

______________Денисов Алексей Александрович

начальник  МКУ  «Отдел  ИОГД»,  заместитель
председателя комиссии

________________ Коробова Наталья Евгеньевна

начальник МКУ «Отдел ЖКХ» _______________ Трынков Роман Владимирович

начальник МКУ «Управление РПСхП» _______________ Скворцов Евгений Алексеевич

консультант  МКУ  «Отдел  ИОГД»,  (секретарь
комиссии) _________________ Зверева Елена Владимировна

http://gusr.ru/?otdel=36